
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.782.161/0001-01 DUNS®: 918289221
Razão Social: MODELO DEDETIZACAO LTDA
Nome Fantasia: MODELO DEDETIZACAO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/09/2024 Automática
FGTS 27/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 25/09/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/11/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 29/10/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/08/2024 09:49 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MODELO DEDETIZACAO LTDA

CPF/CNPJ: 28.782.161/0001-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:49:27 do dia 23/08/2024 , com validade até o dia 22/09/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: DHW60gaoD1yPIVnHsdyR

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RODOLFO WAGNER FARIAS

CPF/CNPJ: 801.567.039-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:50:00 do dia 23/08/2024 , com validade até o dia 22/09/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: SlB8zAapDlvkch15YA7i

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 54.042.737/0001-04
Razão Social: DEDETIZADORA OURO VERDE LTDA
Nome Fantasia: DEDETIZADORA DOUTOR VENENO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/01/2025 Automática
FGTS 24/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 02/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/11/2024
Receita Municipal Validade: 07/09/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/08/2024 09:45 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: DEDETIZADORA OURO VERDE LTDA

CPF/CNPJ: 54.042.737/0001-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:46:14 do dia 23/08/2024 , com validade até o dia 22/09/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: tV5la8SgFcmdMhX2NZxr

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ANA CLAUDIA BRUINSMA RUIS

CPF/CNPJ: 063.724.809-05

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:46:49 do dia 23/08/2024 , com validade até o dia 22/09/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 5g8xtPlRrpQRfrlvudGU

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.510.417/0001-83 DUNS®: 938326153
Razão Social: ROBSON JOSE ANDREOLA
Nome Fantasia: DESINSET DEDETIZADORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/07/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/10/2024 Automática
FGTS 15/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 18/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/09/2024
Receita Municipal Validade: 21/09/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/08/2024 09:47 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROBSON JOSE ANDREOLA

CPF/CNPJ: 12.510.417/0001-83

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:47:42 do dia 23/08/2024 , com validade até o dia 22/09/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: as2GLrXmZ7tJFp4qOmYU

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROBSON JOSE ANDREOLA

CPF/CNPJ: 018.140.830-90

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:48:43 do dia 23/08/2024 , com validade até o dia 22/09/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: vm9Ov9egkJaeS0MPlScz

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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https://certidoes.cgu.gov.br/


FAXINAL - PR, 23 de Agosto de 2024

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO 

Av. Macali, 255 Caixa Postal 24 - Centro

CEP: 85615-000

MARMELEIRO - PR

Referência : PREGÃO ELETRONICO Nº 90030/2024 

Data de Abertura dia 23/08/2024 às 09:00

Proposta : 16838

Prezados Senhores,

        Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

EDITAL DE PREGÃO Nº 030/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1188/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  para  futura  e  eventual  contratação  de empresa para prestação de serviços de

eliminação  e  controle de vetores, pragas, desratização, desentupimentos e limpeza de caixas d’água, atendendo

as necessidades dos Departamentos solicitantes.

propõe  fornecer  à  Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão

Eletrônico nº 030/2024, conforme abaixo discriminado:

Banco(s) para depósito:

Item Nosso Código Qtde Und Descrição / Descrição Técnica / Observação Preço Unitário R$ Total Item R$

006 60 CHAMD 299,99 17.999,40Prestação  de  serviço  para  desentupimento e

limpeza  de ralos, pias, canos em geral, vasos

sanitários, mictórios e similares, com sistema

Roto-Rooter   com   cabos   5/8  incluindo   o

fornecimento de todo o material e equipamentos

necessários, mão de obra e deslocamento.

MODELO DEDETIZACAO LTDA
RUA GOIAS, 420 - FUNDOSC - CEP : 86840-000 - CENTRO - FAXINAL - PR
Fone: (43)99966-4055 - E-mail: modelodedetizacaoltda@gmail.com

C.N.P.J: 28.782.161/0001-01
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Preço Unitário: DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS

Total Item: DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Valor Total da Proposta R$: 17.999,40 - DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

A  validade  desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de

PREGÃO ELETRÔNICO.

A  apresentação  da  proposta  implicará  na  plena  aceitação  das condições estabelecidas neste edital e seus

anexos.

Declaro  que  a  proponente  atende  aos  requisitos  de  habilitação  e  o  declarante atesta a veracidade das

informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 			


RODOLFO WAGNER FARIAS - RG: 5.705.706-8 SSP/PR - CPF: 801.567.039-04		


CARGO: PROPRIETÁRIO			


EMAIL: modelodedetizacaoltda@gmail.com - Telefone:(43) 99966-4055





BANCO C6 - Agência 0001 - Conta Corrente 29476961-7


RODOLFO WAGNER FARIAS

Cargo: SÓCIO PROPRIETÁRIO

RG : 5.705.706-8 

CPF: 801.567.039-04

MODELO DEDETIZACAO LTDA
RUA GOIAS, 420 - FUNDOSC - CEP : 86840-000 - CENTRO - FAXINAL - PR
Fone: (43)99966-4055 - E-mail: modelodedetizacaoltda@gmail.com

C.N.P.J: 28.782.161/0001-01

Página 2/2

RODOLFO WAGNER 
FARIAS:8015670390
4

Assinado de forma digital 
por RODOLFO WAGNER 
FARIAS:80156703904 
Dados: 2024.08.23 10:19:00 
-03'00'
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Dedetizadora Ouro Verde Ltda - 54.042.737/0001-04 – CEP 85.933.000 Rua Colômbia, 114 Centro – Ouro 

Verde do Oeste – PR - (45) 98814-7097 E-mail ana.bruinsma@hotmail.com 

EDITAL DE PREGÃO Nº 030/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1188/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 

prestação de serviços de eliminação e controle de vetores, pragas, desratização, 

desentupimentos e limpeza de caixas d’água, atendendo as necessidades dos 

Departamentos solicitantes 

PROPOSTA 

A empresa DEDETIZADORA OURO VERDE LTDA estabelecida na RUA COLOMBIA, 114, CENTRO – 

OURO VERDE DO OESTE - PR, telefone (45)98814-7097 e endereço eletrônico 

ana.bruinsma@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 54.042.737/0001-04, neste ato representada por ANA 

CLAUDIA BRUINSMA RUIS, Sócia Proprietária, RG 10597875-8, CPF 063.724.809-05, domiciliada na 

AVENIDA BELO HORIZONTE, S/N, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito 

cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 030/2024, conforme abaixo discriminado: 

 

Item Qtde. 
Unid. 

Medida 
Descrição 

Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

1 37.650 M2 
 

Prestação de serviço de desinsetização de unidades de prédios 

públicos. (Eliminar e prevenir a proliferação de baratas, cupins, 

formigas, mosquitos e outros insetos, aracnídeos, quilópodes e 

aracnídeos e outros que infestam ambientes e estruturas). Serviço a 

ser realizado em toda a área construída, bem como caixas de 

passagem e gordura, ralos e afins. Incluindo o fornecimento de todo 

o material e equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento. 

R$0,06 R$2.259,00 

4 08 Unidade Prestação de serviço de limpeza e desinfecção de caixas d’água com 

capacidade de 5.001 à 10.000 litros. Incluindo o fornecimento de 

todo o material e equipamentos necessários, mão de obra e o 

deslocamento. 

R$54,99 R$439,92 

7 50 Unidade Prestação de serviço de controle de morcegos. (Eliminar e prevenir 

a proliferação de morcegos) em prédios públicos do município, com 

área construída de até 1.500 m². 

R$306,00 R$15.300,00 

8 33.800 M2 Prestação de serviço de desratização. (Eliminar e prevenir a 

proliferação de ratos) em prédios públicos do município, com área 

construída de até 2650m². Sendo o serviço a instalação do material e 

execução de duas manutenções, a primeira com 30 dias e a segunda 

em 60 dias, (procedimento total em 90 dias) incluindo o 

fornecimento de todo o material e equipamentos necessários, 

R$0,08 R$2.704,00 

Valor Total: R$20.702,92 (Vinte Mil e Setecentos e Dois Reais e Noventa e Dois Centavos) 

Planilha de Custos para atender o objeto: 

CUSTOS VALOR 

Transporte/ Deslocamento R$ 600,00 

Alimentação R$ 510,00 

HOTEL R$ 0 

Custos dos produtos R$ 5.964,40 

Custos operacionais - Mão de obra R$ 0,00 

Impostos 6% R$ 1.242,18 

Total Geral de Custos R$ 8.316,58 

Valor da proposta R$ 20.702,92 

Lucro líquido R$ 12.386,34 
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
Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no EDITAL da presente 

licitação, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas 

informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.  

 Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, 

assumindo total responsabilidade por erros ou omissões.  

 No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos 

sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e 

deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação  

A DEDETIZADORA OURO VERDE LTDA, POR MEIO DE SUA REPRESENTANTE LEGAL, ANA 

CLAUDIA BRUINSMA RUIS, CPF 063.724.809-05, DECLARA QUE NÃO POSSUI FUNCIONÁRIOS 

EM SEU QUADRO, SENDO O SERVIÇO EXECUTADO PELOS SOCIOS PROPRIETÁRIOS, QUE EM 

COMUM ACORDO OPTARAM POR NÃO FAZER RETIRADAS (COMO PRÓ-LABORE) ENQUANTO 

A EMPRESA ESTIVER EM FASE DE CRESCIMENTO E SOMENTE FARÃO QUANDO OBTIVEREM 

RENDIMENTOS, TENDO EM VISTA QUE A EMPRESA INICIOU SEU PROCESO DE ABERTURA 

EM FEVEREIRO DESTE ANO (02/2024). A EMPRESA POSSUI BALANÇO PATRIMONIAL E 

COEFICIENTES DE ANÁLISE QUE COMPROVAM A SAÚDE FINANCEIRA, ALÉM DA GFIP/SEFIP, 

DOCUMENTO OFICIAL SEM MOVIMENTAÇÃO TRABALHISTA QUE COMPROVA A 

INEXISTÊNCIA DE FUNCIONÁRIOS 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 

pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 

informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

 

- Nome: ANA CLAUDIA BRUINSMA RUIS 

- CPF: 063.724.809-05 

- Endereço: AV Belo Horizonte, S/N – Ouro Verde do Oeste PR 

- Telefone: (45)98814-7097 

- e-mail: ana.bruinsma@hotmail.com 

 

Agência: 4351 Conta corrente: 102.630-5 Sicoob 

 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 
trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

TOLEDO – PR, 23 de AGOSTO de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANA CLAUDIA BRUISMA RUIS 

063.724.809-05 Sócia Proprietária 
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 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1188/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO PR 


PROPOSTA COMERCIAL

NOME DA PROPONENTE:ROBSON JOSÉ ANDREOLA  CNPJ: 12.510.417/0001-83
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 164/0012653 E MUNICIPAL: 72700
ENDEREÇO: LINHA SANTA TEREZINHA S/N CEP: 98480000
CIDADE: ALPESTRE  ESTADO: RS  TELEFONE: 5599711358
E-MAIL: andreolla.desinset@gmail.com  e contato@ddcontrolepragas.com.br  
BANCO:  748 AGÊNCIA: 0230 CONTA CORRENTE: 67894-5
REPRESENTANTE LEGAL: ROBSON JOSÉ ANDREOLA 
A empresa ROBSON JOSÉ ANDREOLA , devidamente inscrita 
no Ministério da Fazenda sob o CNPJ nº. 12.510.417/0001-83 com sede na linha Santa Terezinha 
s/n interior no município de Alpestre no estado do Rio Grande do Sul , por intermédio de seu 
representante legal, infra-assinado, apresenta a seguinte proposta comercial:

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO MARCA/MODELO PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL 

2 62 Und. Prestação de serviço de limpeza e 
desinfecção de caixas d’água com 
capacidade até 1.000 litros. Incluindo o 
fornecimento de todo o material e 
equipamentos necessários, mão de obra e o 
deslocamento. OBS.: A empresa contratada 
deverá apresentar Certificado de Garantia de 
eficiência do procedimento de execução de 
até 6 meses e realizar a aplicação se 
necessário, sem ônus adicionais. 


svç 40,00 2.480,00

3 19 Unid. Prestação de serviço de limpeza e 
desinfecção de caixas d’água com 
capacidade de 1.001 à 5.000 litros. 
Incluindo o fornecimento de todo o 
material e  equipamentos necessários, mão 
de obra e o deslocamento. OBS.: A empresa 
contratada deverá apresentar Certificado de 
Garantia de eficiência do procedimento de 
execução de até 6 meses e realizar a 
aplicação se necessário, sem ônus 
adicionais. 


svç 68,00 1.292,00

ITEM
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Valor Total da Proposta: R$ 3.912,00 (três mil novecentos e doze reais )
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados da data estipulada para a
abertura do presente certame.
    Concordo com todas as exigências do presente Pregão.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
Nome Completo:ROBSON JOSÉ ANDREOLA , Cargo ou Função: Administrador 
*E-mail para envio da Ata de Registro de Preços e demais atos. Andreolla.desinset@gmail.com
Telefone/Celular: 55997191358

Alpestre 23 de Agosto de 2024

___________________________________
Robson José Andreola cpf 01814083090
              Responsável legal 

5 2 Unid. Prestação de serviço de limpeza e 
desinfecção de caixas d’água com 
capacidade de 10.001 à 20.000 litros. 
Incluindo o fornecimento de todo o 
material e equipamentos necessários, mão 
de obra e o deslocamento. OBS.: A empresa 
contratada deverá apresentar Certificado de 
Garantia de eficiência do procedimento de 
execução de até 6 meses e realizar a 
aplicação se necessário, sem ônus 
adicionais. 


svç 70,00 140,00

Total geral 


R$ 
3.912,00

QTD UND DESCRIÇÃO MARCA/MODELO PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL 

ITEM

ROBSON JOSE 
ANDREOLA:12510417000183

Assinado de forma digital por ROBSON 
JOSE ANDREOLA:12510417000183 
Dados: 2024.08.23 10:24:49 -03'00'
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